

Tarotmester fik styr på økonomien

NY VIDEN OG INDSIGT: Ulrik Golodnoff er begejstret for at blive boostet af Fremtidsfabrikken

AF JETTE PURUP

Ulrik Golodnoff har fået bedre styr på sin økonomi.

Han driver Tarotakademiet fra sit hjem, et lille hus i Fårevjle for enden af tre kilometer markvej syd for Rudkøbing, og han har aldrig haft de store økonomiske ambitioner:

- Jeg har nok nærmest haft den opfattelse, at hvis nogen havde penge, havde de sikkert snydt nogen!

Men så kom han på kursus.

I juni sidste år startede han på uddannelsesforløbet Boost Syd-fyn 1.0, som er et uddannelsesforløb for kreative iværksættere på hele Syd-fyn.

- Og det er simpelthen det bedste kursus, jeg nogensinde er taget på, lyder hans velkomsthilsen.

Kreativ virksomhed

Ulrik driver virksomhed af den meget kreative slags.

Siden han ved et tilfælde faldt over sit første sæt tarotkort i San Francisco i 1971, har han

tilbudt sine kunder hjælp til personlig udvikling og indsigt via kortene.

Særligt lukrativt har det aldrig været, og da han fyldte 62, overvejede han at gå på efterløn.

Men det var simpelthen forbundet med så mange regler og restriktioner, så han valgte Boost i stedet.

Forstående coach

Forløbet strækker sig over 20 dage spredt over ni måneder.

Det består af en blanding af holdseancer og individuel coaching, og Ulrik har især haft fornøjelse af underviseren Christian la Cour, som arbejder med forretningsudvikling og personlig udvikling ligesom Ulrik selv:

- Han forstod med det samme både mig og det, jeg laver - og så gennemskuede han hurtigt, at jeg brugte 50.000 kroner mere om året, end jeg tjente.

- Og nu er jeg begyndt at holde meget mere styr på økonomien. Jeg får skrevet fakturaer med det samme og opkrævet pengene. Så økonomisk er det kun gået fremad, siden jeg startede på kurset.

Brevskole dømt ude

Helt så lykkeligt var mødet med Boost-coach Maja Wenzel Ørum-Nielsen fra Ærø ikke, i hvert fald ikke umiddelbart:

- Jeg havde sådan glædet mig



■ Ulrik Golodnoff lever af sine tarotkort, og det går bedre takket være et kreativt iværksætter-kursus.

FOTO: BIRKER VOGELIUS

til at præsentere hende for en ide jeg havde om at etablere en brevskole, hvor folk kunne uddanne sig til tarotlæsere.

- Men den skød hun fuldstændig i sænk. Brevskole - totalt forældet, sagde hun. Jeg skulle tænke meget mere kreativt, i en netløsning og i interaktivitet og i mulighederne for at kommunikere med kursisterne på webcam, blandt andet.

Det var noget af en nedtur, men nu er Ulrik så småt gået i

gang med at udvikle mulighederne for distance-undervisning i en mere tidssvarende form.

Og nu bagefter er han selvfølgelig lykkelig for, at han ikke kastede sig ud i et antikveret virksomhedskoncept.

Han skynder sig også at nævne og rose Allan Bojsen, it-ekspert fra Svendborg, som også underviser på Boost:

- Og som forklarer tingene energisk og inspirerende, og samtidig kan alle følge med.

Boost 1.0 slutter til juni og følges op af et trin 2 - Boost 2.0, som kommer til at handle om global innovation.

Det vil i høj grad være relevant for Ulrik Golodnoff, som har kunder i både ind- og udland, men han holder lige en pause:

- Jeg har simpelthen fået så meget ind i mit hoved, at jeg lige nu skal have nogle måneder til at fordøje det og afprøve nogle af de mange modeller og gode råd, jeg har fået, siger han.

Boost Syd-fyn

→ Boost Syd-fyn 1.0 har 78 deltagere - heraf en halv snes fra Langeland.

→ Det er et uddannelsesforløb for kreative iværksættere. Det varer 20 dage spredt over ni måneder - fra september 2011 til juni 2012. Deltagerne er optaget efter ansøgning. Det er gratis.

→ Undervisningen foregår rundt omkring på Syd-fyn og øerne.

→ Deltagerne lærer at udvikle deres virksomhed og forbedre bundlinjen gennem ni moduler, der integrerer strategisk ledelse, innovation, netværk, branding og kommunikation.

→ Med en klippekortsordning kan deltagerne supplere med undervisning i f.eks. nye teknologier, økonomistyring light og personligt salg med individuel vejledning fra bl.a. it-eksperter og revisorer.

→ Boost-forløbet gentages i 2012-13, ansøgningskema kan hentes på www.fremtidsfabrikken.dk fra onsdag 29. februar.

→ Der holdes informationsmøde på Langeland i uge 16, og Boost Syd-fyn 1.1 starter i slutningen af august.